
14 / 19. december 2011

A veľa iného tovaru za akciové − prijateľné ceny!
Maďarská mäsiareň Senátori (bývalá Elýzia). 

Pre zákazníkov možnosť parkovania vo dvore. Tel. 0918 249 566.
Krásne Vianoce, bohatý a úspešný 

Nový rok Vám prajú zamestnanci SENÁTORI, s.r.o.

3,20 eur
4,30 eur
1,60 eur
1,80 eur
3,00 eur

5,50 eur

2,80 eur/kg
3,90 eur/kg
1,30 eur/kg
1,59 eur/kg
2,65 eur/kg
−
−
4,70 eur/kg

l ODREZKY NA KLOBÁSY
l BRAVČOVÉ STEHNO
l HUSPENINA, NOŽIČKY, HLAVA
l ÚDENÉ NOŽIČKY
l ÚDENÁ SLANINA
l VYKŔMENÁ KAČKA S PEČIENKOU
l KAČACIA PEČIENKA
l DOMÁCA KLOBÁSA 
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0948 527 565

Utrácate za kozmetiku?
Skúste na nej zarobiť
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mesiac úcty k starším, do o−
kien klubu nazerala teplá je−
seň. Metodička HIOS pani

Božena Paučová v úvodnom slove
privítala všetkých prítomných a dvoch
významných regionálnych autorov
Jána Mäsiara a Ing. Emila Rončáka.
O "Tajomstve jesene" hovorila úvod−
ná báseň Patrície Šaramkovej, členky
LK KVAPKA, z ktorej citujem:

"...padajú suché listy,
stratili svoj smaragdový lesk,
každý jedeň vie, no nevymyslí
ako zastaviť ich posledný let,

konáre mávajú zamračenej tvári
neba, oranžové listy 

vábne letia,len kúsok, 
len chvíľku pred dopadom
túžba žiť je ich posledným 

výkrikom..."
Osobnosť Jána Mäsiara je dobre

známa z literárnych stretnutí, z besi−
ed, zo stránok POKROKU a predov−
šetkým z jeho literárnej tvorby a iných
aktivít, do ktorých vkladá svoju snahu
zachovať jedinečné kultúrne dedičstvo
tohto regiónu, učí milovať a zveľaďo−
vať prírodné krásy rodného kraja.
Predstavil svoje publikácie
"Plachtinskie povesti", "Život obyvate−
ľov v Plachtinciach a
P r í b e l c i a c h " ,
"Hontiansko − no−
vohradské poves−
ti, príhody a zboj−
nícke piesne". Či−
tatelia určite s ra−
dosťou privítajú je−
ho novú knihu
"Turecká podkova",
ktorá vyjde v prvom
štvrťroku 2012. Jeho
ďalšia zbierka
"Plachtinskie vrtochi"
predstaví veselé spo−
lunažívanie rodákov,
vtipné figliarstvo, ktoré
občas nevypálilo dobre. Pán
Mäsiar okrem uvedených kníh pri−
niesol so sebou aj svoje básne, z
ktorých by bolo niekoľko úctyhod−
ných zbierok. Pani Paučová sa za−
hľadela do nich a čítala a čítala pre
všetkých jednu krajšiu od druhej. 
Citujem aspoň z jednej, sú to úryv−

ky z básne "Rodná hruda". 
"Skalnatá a ílovitá

je plachtinská hruda. 
Koľko mozolí, bolesti i potu

jej človek odovzdal, aby poznal jej
chuť v chlebe voňavom...

Poďakuj Bohu, že stvoril zem
i nás hriešnikov, aby sme mohli 

chutnať jej plody storaké
a chlieb"Každodenný"...

Poďakuj za láskuza všetko, 
čo ti dala mamička drahá...
čo ti do kolísky  s pomocou
Božouokrem tichej piesne 

štedro navkladala!" 

O tvorbe Ing. Emila Rončáka sme
hovorili viac na "Literárnom lete".
Prítomných potešil prednesom básní
zo svojich zbierok, v ktorých sa zamý−
šľa nad človekom, nad životom. Sú o−
slavou najčistejších hodnôt. Sám vy−
slovuje v nich odpoveď na otázku ako
ďalej žiť. Citát z básne "Čas i ja": 
"Vnímam, ako prudko kráča vek môj.

Kde tak skoro ponáhľa sa?
Čas, čo žitia vinie krása,

nebadane vytráca sa.
Opúšťa nás sila...

Nechcem padnúť, vzdať sa cti.
Nad tým, čo už prešlo, bolo,

nemienim viac nariekať.
Miesto meča tasím slovo
hodné úcty, vďačnosti."

Pán Rončák naozaj statočne tasil
slovo. Jeho knižka "Lom nad
Rimavicou a okolie" dokresľuje aj spo−
mienky Slovákov v Amerike na svoju
rodnú zem. "Vrchárska babica", v kto−
rej autor z vďačnosti srdca vzdáva hl−
bokú úctu staročnej, pracovitej starej
mame, je natoľko žiadaná, že ju bud−
úc dotláčať jedenástykrát. Na adresu
pána Rončáka prichádzajú ďakovné
listy od čitateľov z rôznych kútov

Slovenska. 
Hovoril o svojich ďalších plánoch.

Prečítal úryvok z románu "Lazník zo
Samoty", v ktorom sa vracia k osu−
dom ľudí zo svojho rodiska. Je aj o
tom, že kto ponižuje iných, už sám
nemá svoju ľudskú dôstojnosť. Jej pr−
vý výtlačok bude držať v rukách už za−
čiatkom budúceho roka. 

Toto stretnutie, na ktorom si Ján

Mäsiar a Emil Rončák prvýkrát podali
ruky a zotrvali v družnom rozhovore,
určite nebude pre nich posledným. V
ich knihách som hľadala odpoveď,
aká sila im vedie ruky s takou istotou
pri písaní. Myslím, že som ju našla,
aspoň stručne ju citujem:

J. Mäsiar: − "Ako každý
Plachtinčan − to, čo nedospieva, to
napíše alebo zloží o tom prekrásnu
povesť, ktorú zanechá potomkom
ako svoju vďačnosť k rodnému
kraju. − Raz podvečer som kráčal
mojím sadom, v ktorom mi bola
najmilšia iba jedna jabloň, lebo jej
vrúblik som priniesol z Dolnej
Vrbiny, zo svojho rodiska, kde sa
neskoršie narodili i moji súrodenci

Pavel a Mária. Jabloň dala prvú ú−
rodu! Odtrhol som si jedno jablko
a jeho chuť mi ozdobili myšlienky
môjho chudobného, ale milého
detstva. − Hlahol zvonov, vôňa kvit−
núcich agátov, tóny heligónky, ve−
selé spevy dievčat a mládencov,
čerstvo upečený rascový chlebík −
to všetko je môj rodný kraj. − Po
celý čas môjho života som sa sna−

žil čerpať z prvkov tunajšieho regi−
ónu, ale aby som ich úplne vyčer−
pal, musel by som žiť dva životy". 
E.Rončák: − "Ešte aj po rokoch môj
pohľad na zalesnenú Javorinu vy−
voláva predstavy strmých strání,
na ktorých sa pásli stáda oviec a
kráv, sprevádzané štrngotom
zvoncov v rôznych tóninách. − Ži−
vot vrchárov bol poznačený ťažkou
a sústavnou robotou na nie veľmi
žičlivej pôde."

Títo muži sú ako pevné stromy, kto−
ré prebudila mimoriadna teplá jeseň,
aby zakvitli, zároveň však s prajnos−
ťou úprimného srdca rozdávajú plody
zo sadu svojich spomienok. Tie stro−
my zapustili hlboké korene do rodnej
hrudy, tá ich napájala múdrosťou a

skúsenosťou predkov, štedro ich chrá−
nila silou najkrajších citov. Vo

svojich dielach vra−
cajú čitateľom
spomienky na
najkrajšie ob−
dobie života −
na detstvo s
poznávaním
sveta, s oča−
mi otvorený−

mi dokorán,
keď strach a

neistotu pomá−
hala prekonať lás−

ka, v ktorej sa kolí−
še drobná ľudská

bytosť, rastie a dozri−
eva.

Slová docenta PhDr. Karola
Križalkoviča, CSc., ku knihe Emila
Rončáka "Lom nad Rimavicou" vlast−
ne vystihujú význam tvorby oboch na−
šich autorov: "Publikácia je príno−
som nielen pre spracovanie lokali−
ty, ale poskytuje hodne námetov
pre celý slovenský národopis.
Zvlášť bude prínosom pre mladú
slovenskú generáciu ako pokračo−
vať v budovaní histórie SLOVEN−
SKA v skutočnej pravde." 

K nasledujúcim veršom pána
Rončáka nie je potrebné pridávať ďal−
šie slová:

"... Zem naša i reč
je pamäťou tisícročí.

Patrí navždy rodnej hrude.
Je pokladom predkov
a navždy ním bude..."

− EVA ŠOÓŠOVÁ −

Čas a ja Čas a ja 
Milovníci pekného slova sa opäť stretli v Klube dôchodcov na

Venevskej ulici na deviatom ročníku "Literárnej jesene", ktorú or−
ganizuje BBSK − HIOS vo Veľkom Krtíši a venuje ju tvorbe regio−
nálnych autorov. 

Bol

Fotografia autorov zo stretnutia  počas podujatia "Literárna jeseň" ,
spolu s autorkou článku . Zľava: E.Rončák, J.Mäsiar a E.Šoóšová

Publikácie od E.Rončáka a a J.Mäsiara

Ján Mäsiar: „Každý Plachtinčan, to čo nedospieva, to dopíše...
Emil Rončák: „Miesto meča tasím slovo, hodné úcty, vďačnosti."

Foto: B. Paučová
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1. Rok 2011 mi da−
roval svoje dni.
Bolo mi dopriate
prežiť ich bez ďal−
šej bolesti zo stra−
ty blízkeho človeka
z rodiny, avšak vy−
skytli sa aj vážne
chvíle, keď sme si
uvedomovali, že
najcennejšie sú
zdravie a život.
Mám lásku a silu

svojej  rodiny, s ktorou spoločne zdieľame
radosti i smútky. Mám milých priateľov, s
ktorými nás spájajú spoločné záujmy, vďaka
nim môžeme rozdávať radosť  a tešiť sa z ús−
pechov. Robíme to, čo považujeme za správ−
ne, čo je v našich silách. Dotýkali sa ma tra−
gédie ľudí v našej vlasti, ale aj vo svete. V
núdzi dobre padne  materiálna pomoc, ale
sú situácie, keď sa človek sám musí vyrov−
nať s bolesťou, ktorú mu nikto nedokáže
snať z pliec, akokoľvek by chcel. V roku 2011
sa ďalej prehlbovala ekonomická závislosť
našej krajiny a kompetentní naďalej hľadajú
záchranu, predovšetkým v zahraničných in−
vestoroch, a voľakedy sme boli sebestační.
Súčasný stav, ďalšie prehlbovanie sociál−
nych rozdielov ponižujú ľudskú dôstojnosť
najzraniteľnejších vrstiev a to nezamestna−
ných, dôchodcov, aj tých nemenných, ktorí
nedisponujú potrebnými finančnými prostri−
edkami. Prideľovanie cestovín, traumatizujú−
ca situácia v zdravotníctve mi pripomínajú 

vojnové roky, ktoré si pamätám z detstva.
Myslím si, že toto všetko podkopáva hrdosť,
dôstojnosť a sebaúctu našej republiky a je
mi to nesmierne ľúto. Rok 2011 priniesol o−
veľa viac negatív, ale aj pozitív, než som po−
vedala, no aj želaní mám oveľa viac, preto sa
zmienim len o tých najdôležitejších. 

−−−−−−−−−−−−−−−
2. Prajem si, aby sa v roku 2012 splnili túž−
by na dôstojnejší život bez hmotnej núdze a
v bezpečí. Kiežby milióny za nové voľby ne−
boli zrnom zasiatym na skalu, ale aby zna−
menali nástup garnitúry, ktorej by skutočne
záležalo na každom občanovi štátu, o ktorý
sa majú starať ako dobrý rodič o svoju rodi−
nu. Prajem si, aby sa zrealizovali drahé pro−
jekty, ktoré bez úžitku ležia v zásuvkách. (V
tejto súvislosti ma napadá aspoň jeden pro−
jekt na obnovu hradu Modrý Kameň). Nie je
v našich silách zabrániť prírodným katastro−
fám a tragédiám, keď vyhasnú stovky živo−
tov, sú tragédie aj v našej bezprostrednej
blízkosti, preto nech máme čas povedať
dobré slovo, spraviť niečo pre potešenie in−
ých, podať pomocnú ruku. Nech POKROK
naďalej píše o ľuďoch nášho okresu, o ich
úspechoch, o medailových víťazstvách na−
šich športovcov v celoslovenských i európ−
skych súťažiach, veľmi dobre sa o tom číta.
Ďalej si želám, aby každú rodinu objímalo
bezpečné hniezdo domova, v ktorom vycho−
vá svoje potomstvo v stabilnej krajine, aby
ľudstvo účinnejšie pracovalo na ozdravova−
ní chorej Zeme, lebo ona je matkou každého
človeka na svete. "Nech ľudskosť a krása,
ktorá z nej pramení, ostanú najväčšou hod−
notou života." (Prepáčte mi, ale naozaj nevi−
em, či je táto nádherná myšlienka moja, ale−
bo som niekde čítala. Vďaka za každý deň
minulého i budúceho roku. 

1 .
Myslím si, že som
prežívala spolu so
svojou rodinou ra−
dosti a starosti tak,
ako ich prináša ži−
vot. Bol rokom, kto−
rý sa možno nezapí−
še do kroniky našej
rodiny nijakou výni−
močnou udalosťou.
Bol pokojný a ply−
nulo odrátaval čas.
Kiež by aj niektoré

iné roky boli aspoň také. 
−−−−−−−−−−−−−−−

2. Ak bude rok 2012 podobný ako predchád−
zajúci, budem spokojná. A ak sa prihodí ni−
ečo mimoriadne pekné, budem ďakovať osu−
du, že nám priniesol zrnká šťastia a radosti. 
Dúfam, že napriek nástojčivejšej  kríze čita−
teľov Pokroku neubudne a budú môcť čítať
len samé pozitívne a dobré správy. Želala by
som si, aby sa všetkým vyhýbali tragédie a
pohromy. 

1. Ani sme sa ne−
nazdali a rok 2011
sa blíži ku koncu.
Keď sa spätne
obrátim cez rame−
no a zbilancujem,
čo pozitívne, a čo
negatívne mi pri−
niesol, musím
predovšetkým po−
vedať, že mne o−
sobne priniesol
to, že som opäť bohatšia o skúsenosti mat−
ky takmer 3 ročného dievčatka, so všetkým
čo k tomu patrí. Veľmi ma potešilo, že sa
nám spolu s ostatnými mamičkami podarilo
založiť Rodinné centrum Štvorlístok v
Opatovskej Novej Vsi, a že v jeho réžii sme
v máji zorganizovali akciu Míľa pre mamu,
čím sme nielen vyjadrili vďaku všetkým ma−
mám, starým mamám, krstným mamám, ale
súčasne sme potešili aj naše detičky.
Takisto ma veľmi potešilo, že sa nám poda−
rilo zorganizovať prvý ročník Športového
dňa, na ktorom sa mohli do súťažných dis−
ciplín zapojiť nielen deti a mládež, ale aj do−
spelí. Keďže som aktívny fanúšik športu, bu−
dem rada, ak podobné podujatie do budúc−
na osloví viac detí, aby sa tento "konzumný
vek" neodrazil na ich kondícii a zdraví.

(Pokračovanie na str.16)

Dopisovateľská základňa okresného týždenníka Pokrok je už viac−menej roky stabilná, a ak do nej počítame aj športových komentátorov,
je to rádovo niekoľko desiatok ľudí, ktorí spoločne s našou redakciou tvoria váš okresný týždenník − týždeň, čo týždeň, mesiac čo mesiac −
už desiatky rokov. Naši dopisovatelia prispievajú do nášho týždenníka článkami a fotografiami a tým sa s vami čitateľmi podelia so svojimi
zážitkami, dojmami a skúsenosťami z najrozličnejších podujatí, alebo reakciami na niektoré okresné či celospoločenské udalosti.
Dopisovatelia sú predĺženou rukou každej redakcie a robia noviny ešte zaujímavejšie, pútavejšie, pestrejšie a čítanejšie. Niektorým sme po−
ložili tieto otázky: 

EVA ŠOÓŠOVÁ, 
Veľký Krtíš  

MÁRIA BALÁŽOVÁ,
Modrý Kameň

IVANA JÁMBOR,
Opatovská N. Ves

Hodnotenie roka z pierHodnotenie roka z pier
( písacích, aj tých na tvári)

našich dopisovateľov 

1. Aký bol pre Vás rok 2011 − čo Vás najviac potešilo a čo najviac zarmútilo? 
2. Čo si želáte do roku 2012, a čo želáte čitateľom Pokroku? 

Milí čitatelia, ak pozorne čítate Pokrok, zrejme si viete k jednotlivým

tváram a menám našich dopisovateľov priradiť aj príspevky, ktoré mali

počas roka 2011 uverejnené v našom týždenníku. Ak by ste sa chceli aj

vy stať našim dopisovateľom − nie je nič ľahšie. Napíšte o nejakom

zaujímavom človeku alebo podujatí vo vašom okolí, priložte kvalitné

fotografie a pošlite k nám do redakcie klasickou poštou (redakcia

POKROK, SNP 29, 990 01 Veľký Krtíš) alebo elektronickou (e−mail:

noviny.pokrok@stonline.sk). Nezabudnite napísať kontakt na vás

(adresu, mail a telefón) a možno o rok bude na tomto mieste aj vaša

fotografia a my vás budeme môcť prijať do veľkej "rodiny" dopisovateľov 

Pokroku.          Na vaše príspevky sa teší R.HORNÁČEKOVÁ 

− šéfredaktorka týždenníka POKROK 
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(Dokončenie zo str.16)
Čo ma najviac zarmútilo, bola tragická ne−
hoda ruského lietadla s Paľom Demitrom a
mnohými ďalšími hokejistami na palube,
zarmútilo ma aj správanie našich politikov,
ktoré mi zobralo aj posled−
né zvyšky ilúzii o našej
politickej scéne.

−−−−−−−−−−−−−−−
2. Rok 2011 bol pre mňa
pomerne úspešný a ve−
rím, že ešte úspešnejší bude rok 2012.
Dovoľte, aby som vám všetkým popriala
veľa zdravia, šťastia, božieho požehnania a
pohody, aby bol pre vás rok 2012 rokom
splnených želaní a predsavzatí."

1. Vychádzam z
toho, že človek by
nemal v nárokoch
preháňať. Takže
mi  rok 2011 ube−
hol, chvalabohu,
uspokojivo, vyrov−
nane  a tvorivo.
Bol však  pre mňa
dvakrát jubilej−
ným. Po prvé: za−
vŕšil som v ňom
sedem životných
krížikov a po dru−

hé vyšla mi v ňom desiata knižka. Ako no−
vinár a publicista som uskutočnil počas ro−
ka štyri úspešné pracovné cesty ku kraja−
nom v Maďarsku a Srbsku. Najviac  ma po−
tešilo, že sa rozšírila naša rodina o ďalšie−
ho pokračovateľa rodu − vnuka Daniela. 

−−−−−−−−−−−−−−−
2. V prvom rade k veku primerané zdravie
pre mňa a celú rodinu, nové inšpirácie a
splnenie niekoľkých zámerov a tvorivých
plánov. Medzi ne patrí vlastivedné putova−
nie s priateľmi po severovýchodnom
Novohrade a Gemer − Malohonte a cesta za
krajanmi do Rumunska − župy Bihor a
Salaj. A tiež, aby mi vyšla ďalšia  knižka s
problematikou dolnozemských Slovákov,
ktorej rukopis je už pripravený na vydanie.
Čitateľom Pokroku želám,
čo najviac aktuálnych,
pohotových a pestrých
správ a publicistiku z re−
giónu, ktoré nemá mož−
nosť nahradiť žiadne iné
celoštátne periodikum. A
samozrejme, úspešný rok s pevným zdra−
vím.

1. Rok 2011, v
mojom prípade vo
svojom priebehu,
nebol akosi výni−
močný. V rodine
ma potešilo ús−
pešné ukončenie
bakalárskeho štú−
dia najmladšej
dcéry, ale i množ−
stvo bežných vy−
darených rodin−

ných záležitostí. V profesijnom živote niek−
toré úspešné podujatia a najmä to, že sa ešte
nájdu ľudia ochotní urobiť niečo nad rámec
svojich povinností pre svoje okolie a svoj
národ. Bohužiaľ, na zarmútenie je tiež

množstvo dôvo−
dov. Nie vždy sa
všetko vydarí a
na človeka vplý−
va každá nega−

tívna záležitosť,
či už zdravotná, pracovná, či osobná a to
nie len vlastná ale aj u ľudí vo svojom o−
kolí. Sú to nepríjemné udalosti i reakcie
mnohých ľudí na rôznych postoch, ktorí
svojim konaním často ublížia. Výnimkou
nie je ani vlastná osoba, pretože po uváže−
ní som zistil,  že niektoré moje kroky ne−
boli tie najsprávnejšie. A to veru nepoteší.

−−−−−−−−−−−−−−−
2. Ako každý človek si do nadchádzajúce−
ho roku želám čím menej starostí, a keďže
to bez nich v živote nejde, tak len také, kto−
ré znášame s radosťou. Nech už ustanú
všelijaké nezmyselné škriepky, zastrašova−
nia a hrozby. Ak má
niečo prísť, tak
príde, a keď sa
ľudia navzájom
pochopia, pomá−
hajú si, všetko sa
dá ľahšie zvládnuť. Každý má nejaké túžby,

želania, pred−
stavy a mne o−
stáva len popri−
ať, aby sa všet−
kým splnili.

1. Rok 2011 bol
pre mňa pote−
šujúci, v kto−
rom som sa zú−
častňoval na
pozvanie orga−
nizátorov rôz−
nych akcií do−

ma a v zahraničí. Spracoval som
rôzne reportáže z absolvovaných
podujatí, z ktorých ma najviac zau−
jal súbor rôznych menších poduja−
tí uskutočnených v ob−
dobí od 3. 9. 2011 do

2. 10. 2011 v maďar−
skom meste Albertirša pri prí−
ležitosti osláv 300. výročia prí−
chodu Slovákov na Dolnú zem.
Trochu ma zarmucuje to, že re−
dakcia neuverejňuje nejaké rady pre zá−
hradkárov, chovateľov a pestovateľov. A
čo sa týka histórie, máme ešte toľko záku−
tí − neprebádaných miest v okrese, o kto−
rých by sa dalo písať a verím, že by zauja−
li mladšieho aj staršieho čitateľa.

−−−−−−−−−−−−−−−
2. V nadchádzajúcom roku 2012 si želám,
keď mi bude zdravie slúžiť, aby som mohol
napísať čo najviac reportáží z domova i za−
hraničia pre vašu redakciu, a čo najväčšiu
čitateľnosť Pokroku. Čitateľom prajem v ro−
ku 2012 len to najlepšie a celej redakcii že−
lám veľa pracovných úspechov a rodinnej
pohody a teším sa na ďalšiu spoluprácu aj
v budúcom roku. 

1. Viete, osobne ma
potešilo i zarmútilo
mnoho vecí, ale po−
kiaľ má človek dob−
rú rodinu, priateľov
a ich podporu, nič
ho nemôže vykoľa−
jiť. Okrem iného
ma potešili výsled−
ky mojej práce a
moji študenti, z
ktorých sa stávajú

úspešní ľudia. Naproti tomu ma asi najviac
zarmútili udalosti na politickej scéne. V
tomto štáte je už všetko na pobavenie. Za
ostatné roky v našej spoločnosti došlo k

totálnej degradácii hod−
nôt. Politici sú toho
jasnou príčinou.
Skúšajú národ, koľko
znesie, ukazujú, čo si

môžu dovoliť, robia to
pomaly, postupne. To, ako sa tento národ
tomu ticho prizerá, je niečo nevysvetlite−
ľné, neuveriteľné... 

−−−−−−−−−−−−−−−
2. Do roku 2012 želám každému  to, čo mu
chýba k šťastnému a spokojnému životu.
Dobré zdravie, dobrých priateľov, úspešnú
a zaujímavú prácu, splnené ciele a celo−
ročnú pohodu v súkromnom živote, to že−
lám všetkým Krtíšanom, tým rodeným i
tým naturalizovaným, ale i tým, ktorí tu ne−
žijú ale majú Veľký Krtíš úprimne radi.

A pripájam ešte jeden novoročný vinš
"Ak máte byť v roku 2012 chorí, 

nech ste chorí chorobným optimizmom,
ak máte byť slabí, nech ste slabí 
odoprieť deťom splniť ich túžby,

ak máte byť unavení, nech ste unavení 
z dobre vykonanej práce,

ak máte byť nenásytní, nech 
ste nenásytní láskou, ktorú 

budete rozdávať.
Ak máte v roku 2012 niečo stratiť,

nech je to zlá nálada,
ak máte niečo zabudnúť, 

nech sú to starosti,
ak máte niečo zničiť, nech 

sú to spomienky, 
ktoré Vás trápia,

ak máte zostarnúť, 
nech je to s pocitom šťastia,

že svoj život žijete naplno."JÁN BRLOŠ,
Hrušov

JÁN LABÁT
Dolné Strháre

Ing. JÁN JANČOVIC,
Nitra

PaedDr. PAVEL
ANTOLOV,

Veľká Čalomija

Slovo na záver: 

Všetkým dopisovateľom prajeme
Všetkým dopisovateľom prajeme

krásne a pokojné prežitie Vianoc,
krásne a pokojné prežitie Vianoc,

veselého Silvestra a úspešné vy
veselého Silvestra a úspešné vy−−

kročenie do nového roku 2012. 
kročenie do nového roku 2012. 

Želáme im mnoho krásnych a ne
Želáme im mnoho krásnych a ne −−

zvyčajných zážitkov, s ktorými sa
zvyčajných zážitkov, s ktorými sa

podelia aj s ostatnými čitateľmi
podelia aj s ostatnými čitateľmi

Pokroku a len príjemné stretnutia
Pokroku a len príjemné stretnutia

s múdrymi a inšpiratívnymi ľuďmi.  
s múdrymi a inšpiratívnymi ľuďmi.  

−redakcia týždenníka−redakcia týždenníka

POKROK

Oheň v krbe tíško praská,
v očiach vládne pokoj, láska.

Už sa stromček ligoce,
prajem Ti krásne a šťastné

Vianoce.

Zvončeky už zvonia,
ihličie nám vonia,

svetlo sviečok mihotavé,
Vianoce k nám prišli práve.
Preto sviatky krásne majte,

v pohode ich prežívajte. 

Maličký anjelik v okne stál
a krásne Vianoce všetkým ľuďom prial.

Aby v novom roku zdravie, šťastie lásku mali 
a stále sa na seba pekne usmievali.

Nech vianočný zvonček ti šťastím zvoní,
nech vianočný čas sa v lásku zmení,
a tak krásne, ako sa hviezda ligoce,

tak nádherné a tajomné ti prajem Vianoce...
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Ako Baranov vás v  tomto
období čakajú samé príjem−
né prekvapenia. Vplyv
Jupitera, ohnivej planéty, má
na vás podporujúci účinok.
Viete všetko vedia zvládnuť
a je vám potešením podať
pomocnú ruku aj tým, na
ktorých vám inokedy vôbec
nezáleží. V týchto dňoch by
ste si mali dávať pozor na

Váhy, Škorpiónov a Býkov. Vy, ktorí podniká−
te, by ste nemali zabúdať na svojich obchod−
ných partnerov a oceniť ich dôveru nejakým
darčekom. Obdarovať by mali aj svojich blíz−
kych. Ste činorodé osoby, ktoré sú málokedy
s blízkymi a tak im aspoň počas sviatkov u−
kážte, že vám na nich záleží. 

Tešíte sa na voľné dni a za−
búdate na podstatné veci.
Veci by ste si mali lepšie na−
plánovať, inak nič nestihni−
te. Je možné, že aj darčeky
budete kupovať na poslednú
chvíľu. Nemali by ste byť u−
ponáhľaní, a mali by ste si
dobre premyslieť, čo musíte
skutočne urobiť a čo môže
počkať. Zastavte sa. Ušetríte tak čas, energiu,
a urobíte len to, čo má naozaj význam.Ak ste
mladší Býci môžete rátať s nečakanými rodin−
nými návštevami a starší s konfliktmi so spo−
lupracovníkmi − nemali by ste však ustupovať.
Máte před sebou bezproblémové dni a pod
stromčekom by vás potešilo niečo z kože ale−
bo zlatý šperk, či nejaká starožitnosť. Pre va−
še zdravie by bolo vhodné nosiť zafír, achát a
tyrkys.

Všetci Blíženci milujú zhon,
netrpezlivé podupkávanie v
radoch a stále nové nápady
a vy nie ste výnimka. Tie vás
motivujú hľadať to naj pre
vašich blízkych. V týchto
dňoch sa však niektorým z
vás podarí ublížiť vašim blíz−
kym slovami. Na hádke môže

stroskotať váš pekný sviatočný plán. Stačí
však kontrolovať svoju výbušnosť a môžete
sa jej vyhnúť. Prežívať voľné dni osamote by
bol pre vás najväčší trest. Mladším by vyho−
vovala nejaká cesta mimo známeho prostre−
dia − potrebujete zmenu, nielen pokiaľ ide o
miesto, ale aj o zoznámenie sa s novými ľuď−
mi. Využite ponuku, s ktorou za vami niekto
príde, hoci by to bolo na poslednú chvíľu.
Vaše Vianoce budú pekné, ak vám vaši blízki
podarujú nový fotoaparát, kameru, cestopisné
knihy či kozmetiku, alebo lyžiarsky výstroj. Ak
vás chcú ochrániť pred vyčerpaním, mali by
vám kúpiť achát.

Všetky Raky sa k nadchád−
zajúcim sviatkom staviate
veľmi zodpovedne. Ste ro−
dinne založené povahy a vi−
ete si vychutnať to, že rodi−
na je spolu. Len nezabudni−
te, že vaše predstavy a
predstavy vašich detí sa
môžu celkom rozchádzať.
Ak ste starší Rak, nemali by ste brániť vašim
ratolestiam v ich plánoch urobiť vám radosť.
Ak ste mladší  Rak, hodila by sa vám dobrá
rada, ktorú dostanete od priateľa. Ak dokáže−
te čítať medzi riadkami, uvedomíte si, že má
pravdu. Nemali by ste sa púšťať na cesty mi−
mo domova, pretože teplo vášho rodinného
krbu vám nič nedokáže nahradiť. Poteší vás
niečo strieborné, vhodné sú pre vás aj pred−
mety z dreva alebo avantgardný kus odevu.  

V najbližších dňoch sa vám
nebude nič páčiť. So všet−
kým budete nespokojní, na
každom nájdete nejakú
chybu − a pritom problém
bude len a len vo vás.
Predstava toľkých voľných
dní je vás hrôzostrašná,
pretože ste človek činu. Ale
čo keby  ste vzali všetko do
svojich rúk a vymysleli pre

svojich blízkych prekvapenie? Skúste si to
naplánovať a hor sa do jeho realizácie.
Pomôžu vám vaše organizačné schopnosti,
vaša sila osobnosti. Budete spokojní a ostat−
ní si budú tieto sviatky navždy pamätať. Len
pozor na to, aby ste niekomu neúmyselne ne−
ublížili − svojou netaktnosťou. Vás by asi po−
tešilo, keby vás blízki obdarovali zlatým šper−
kom, malo by to byť však niečo cenné − z ma−
sívneho zlata, diamantové náušnice alebo
drahšie hodinky. Pre váš  osobný rast a na
doplnenie vašej energie by boli vhodné perly.

Panny ste na tom podobne ako Levy. Ani vám
nevyhovuje, že musíte od−
dychovať. Vaše povahy sú
ešte aj pod tlakom nevhod−
nej planéty, Jupiter vám
vôbec nepomáha v plá−
noch. Ak ste žena Panna −
tak musíste mať doma
všetko tip−top, ale pre vás
je poriadok natoľko samoz−
rejmý ako vzduch, ktorý
dýchate, takže žiaden pro−
blém. Vaše precíznosť sa
odráža aj na vašom prístupe k sviatkom. Mali
by ste si však tento vianočný čas vychutnať,
aspoň na pár dní vypnúť. Získali by ste tak ten
správny odstup.Všetky Panny potrebujú relax
na to, aby si ich analytický mozog mohol u−
sporiadať všetky fakty. Umožnite vašim blíz−
kym, aby vám pomohli. Čo by vás potešilo?
Nové šaty, kožušiny, kabelka, taška, na vašu
podráždenosť by boli liekom ametysty alebo
citrín, starším Pannám by malachit priniesol
viac síl. 

Ako Váhy by ste nemali za−
budnúť na to, že vaša nálado−
vosť ľahko naruší to, ako sa
prezentujeje, môžete si uško−
diť, ak budete priveľmi klamať.
Bolo by naozaj lepšie, ak by
ste ukázali zo seba to, čo je ú−
primné, a nehrali sa na nieko−
ho iného. Ak ste mladšía Váha

bude vás zožierať jeden spor, ktorý sa ťahá už
dlho, mohli by ste ho vyriešiť, ak si nájdete
čas na dlhší rozhovor s vašim oponentom. Ak
ste staršie Váhy, nemôžete byť spokojné, kým
sa nespojíte s niekým z rodiny, ale nemali by
nasilu nikoho nútiť k zásadným zmenám. Ako
Váhy by vás potešilo niečo z výpočtovej tech−
niky. Z ochranných kameňov by pre vás boli
vhodné acháty.

Vy Škorpióni máte svoj názor
na to, ako tráviť tieto dni, ale
to neznamená, že by ste mali
niekoho oberať o ilúzie. Dajte
si pozor na váš pichľavý jazyk,
nekazte náladu svojím cyniz−
mom. Navyše, dostali by ste
sa do paľby kritiky − dozvedeli
by ste sa o tom, ako vás vidia
iní ľudia, a to by sa vám vôbec nemuselo pá−
čiť. Radšej sa smejte len tak, vo svojom vnútri.
Ak ste starší Škorpión, vydarí sa vám jeden ob−
chod. Potešila by vás nejaká cesta do zahrani−
čia, rôzne druhy kožených tašiek, nové okulia−
re, ak ste ženy − privítali by ste ozdoby do vla−
sov a kozmetiku. Z drahých kameňov by vám
prospeli tigrie oko, jaspis, ale aj turmalín.

Strelci sa celý december
spoliehajú na priazeň hviezd
a inak to nebude ani teraz s
vami. Vaša vládnuca planéta
Jupiter vám dodáva energiu,
silu, schopnosť vcítiť sa do
želaní a túžob iných, preto je
vám absolútne jasné, čo ko−
mu darovať. Máte dobre pre−
myslené aj to, ako využiť po−
sledné pracovné dni − mnohí

z vás sa dajú aj na cesty. Bude sa vám dariť
vo všetkom, do čoho sa pustíte, v láske i v
práci. Vyberte si ten cieľ, ktorý je pre vás mo−
mentálne najdôležitejší. Poteší  vás lyžiarska
výstroj, poukaz na pobyt v horách či pozvanie
na cesty alebo na romantický pobyt na chate.
Stačilo by vás obdarovať  ruženínom či ame−
tystom.

Na vplyv vládnucej planéty
Saturnu sa tešia všetci
Kozorožci. Potrebujete už
nabrať silu, sami to cítite a
hľadáte preto každú mož−
nosť, ako si oddýchnuť.
Teraz je najlepší čas.
Potrebujete si dobiť bater−
ky, nájsť nový zdroj ener−
gie. Hviezdy vám odporú−
čajú pobyt v prírode, v tichu, kde by ste sa
mohli upokojiť a zhodnotiť to, čo máte za se−
bou. Ste až príliš cieľavedomí a ambiciózni,
perfekcionisti, preto sa s vami ťažko vychád−
za. Mali by ste však viac hovoriť a svojim blíz−
kym nič nezatajovať, majú vás radi. Na sviat−
ky túžite po novom zariadení do bytu či domu.
Pre plynulé dobýjanie energie by vám vaši
blízki mali darovať obsidián alebo tmavý tur−
malín.

Vodnári sú ľahkomyseľníci,
obľúbenci osudu a Šťasteny.
Nemali by ste však zbytočne
riskovať. Vaše plány sa môžu
ľahko zrútiť, príddete tak o to,
čo je pre vás dôležité.
Postupujte preto pomalšie,
krok za krokom. Mladším
Vodnárom hrozia dve veľké
hádky v domácnosti, starším

zase strata jedného dôležitého dokladu.
Naozaj by ste mali spomaliť tempo − len tak sa
vyhnete konfliktom, ktoré by mohli narušiť ni−
elen vašu domácu pohodu, ale i pohodu vo
vašom vnútri. Nechajte radšej iných, aby vás
rozmaznávali, dajte im možnosť nahliadnuť do
vašich snov. Potešilo by vás domáce zviera,
extravagantný doplnok do domácnosti, nový
model, ktorý oživí váš šatník. Mnohým z vás
stačia aj skromnejšie dary − lazurit, jaspis, tig−
rie oko či ametystový náhrdelník.

Ryby sa už dávno tešia na
to, ako budú svojich blízkych
obdarúvať. Máte svoje plány,
svoje skrýše a svoje predsta−
vy aj realizujete. Všetko bude
také, ako si predstavujete,
preto by ste sa mali tešiť a
nie obávať sa. Dokážete osl−
niť tých, na ktorých vám zá−
leží, môžete teda rátať aj s úspechom v láske
− ak vás práve toto urobí šťastnými. Máte pred
sebou krásne dni. Máte síce aj neprajníkov,
no tí by nemali od vás dostať šancu. Vyhnite
sa aj pracovným povinnostiam, dovolenka by
vám skutočne prospela. Zabojujte za seba, za
svoje predstavy. Potom budete môcť vychut−
nať lásku a pozornosť vašich blízkych, splnia
vám vaše očakávania. Čo by vás nadchlo?
Večerné šaty, nový oblek, ale aj niekoľko kníh
s historickou tematikou. Z kameňov akvama−
rín alebo ametyst.

VIANOČNÝ HOROSKOP
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n Predám 3−izbový družstevný
byt. Inf. m 0905 703 489.  

np − 1958
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej (novozateplený pane−
lák). Dá sa zjednať dobrá cena. 
Inf. e−mail: 

ANAROM@centrum.sk, 
m 0949 181 912 − volať 

len po 16.00 hod..     np − 1972
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 2−izbový
(zariadený) byt na Ul. Škultétyho,
zateplený panelák s vlastnou ko−
tolňou. Inf. m 0918 373 367.

np − 1993
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (tehlový) byt
v centre mesta (s dvomi pivnica−
mi). Inf. m 0907 874 050. np − 1999
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 1−izbový
byt na Ul. Ľ. Štúra. Cena doho−
dou. Inf. m 0907 621 145.  

np − 2008
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku na
Priemstave. Z rodinných dôvo−
dov. Inf. m 0905 524 244. 

np − 2014
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Skladové − pracovné priestory
na prenájom − bývalý areál
mäsokombinátu Malý Krtíš. Inf.
m 0910 990 117.          np − 2015
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt vo V.
Krtíši na Ul.  Novohradskej
(3.poschodie). Cena dohodou.
Inf. m 0902 166 116.     np − 2017

n Dám do prenájmu 1−izbový za−
riadený byt. Inf. m 0904 647 477.  

np − 2030
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkame do prenájmu 1−iz−
bový kompletne zariadený byt
na Ul. Venevskej. Inf. m 0903 744
798.                         np − 2031

n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve vo V. Krtíši. Inf.
m 047/43 307 92.      np − 2057 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne prerobený
1−izbový byt na Ul. Venevskej 14.
Treba vidieť. Cena dohodou. Inf.
m 0908 824 663.         np − 2060
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 4−izbový byt. Inf. m
0905 799 385. 

np − 2062

l Vezmem do podnájmu menší
rodinný dom v okolí V. Krtíša s
možnosťou odkúpenia. Inf. m
0907 520 243.           np − 2063 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v
D.Strehovej. Cena dohodou. Inf.
m 0907 389 548.  

np − 2066
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový prerobe−
ný byt na Ul. B. Němcovej. Inf. m
0908 527 535.              np − 2068

n Predám kempingový plynový
2−platničkový varič, zachovalý, aj
s ohrievačom. Cena dohodou.
Inf. m 0911 264 102.  np − 1293

n Predám váľandu s úložným
priestorom a presklenú knihov−
ničku. Inf. m 0915 252 454.  

np − 1982
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám obývaciu stenu
a rohovú sedaciu súpravu. Aj
jednotlivo. Odvoz zdarma. Inf. m
0903 029 405.            np − 1988
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kompletné zariadenie
na výrobu štrúdľového cesta s
pomocným príslušenstvom. Inf.
m 0907 708 711.         np − 2023

n Predám kotol VIADRUS (4−
článkový). Inf. m 0911 219 164.  

np − 2045
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám automatickú práčku
WHIRLPOOL E 560 a chladničku
s mrazničkou POLAR CZ 306.
Inf. m 0949 680 757.    np − 2046
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový jedálenský rozťa−
hovací stôl do štyrmi stoličkami.
Inf. m 047/43 307 92.  

np − 2057 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový titanovo − kera−
mický 8 l hrniec. Cena: 130 eur.
Dohoda možná. Inf. m 047/48
216 59.                     np − 2070

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716. 

np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čierny kameň − von−
kajšiu dlažbu. Inf. m 0908 937
992.                          np − 1996

n Predám RENAULT MEGANE
Combi, r. v. 2001, 1,6, 16 V (ben−
zín), katalyzátor, po výmene roz−
vodov a náplní, STK a EK do
konca roka 2013. Cena dohodou.
Inf. m V. Krtíš,  0914 130 598. 

np − 1950
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
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NEHNUTEĽNOSTI

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI
n Predám málo používanú fri−
tézu ETA a 120 l mrazničku. Inf.
m 0911 264 102.        np − 1291

n Ponúkame do prenájmu ob−
chodný priestor v suteréne na
Ul. Štefánika 6 (bývalý obchod
J−STAV), plocha 54 m2, samo−
statný vonkajší vchod z ulice.
Cena dohodou. Inf. m 0915 213
175, 0903 830 961.  

np − 2055

n Predám CRT televízor SAM−
SUNG, uhlopriečka 50 cm.
Cena dohodou. Inf. m 0905 934
276.                        np − 2037

n Prenajmem garáž za
Zväzarmom, 50 eur/mesiac.
Voľná ihneď. Inf. m 0902 302
102, 0918 596 565.    np − 1830

l Kúpim záhradku s chatkou
za vodojemom. Inf. m 0904 256
464.                        np − 2040

l Kúpim − vezmem do prená−
jmu garáž v tesnej blízkosti au−
toservisu Báňayi. Inf. m 0905
539 564.                  np − 2044

n Predám 2−izbový byt s bal−
kónom na Ul. Hviezdoslavovej
16 (zateplený panelák, plasto−
vé okná, po úplnej rekonštruk−
cii, zariadený − nový nábytok z
Ikei). Cena: 24.000 eur. Inf. m
0949 825 355, 0948 524 159, 
elena.sarzhina@gmail.com. 

np − 2018

STAVEBNÝ MATERIÁL

t Výpredaj obkladačiek a dlaždíc za
mizerné ceny do zlikvidovania skla−
dových zásob m 0905 660 174.  

n Stavebné rezivo , tatranský
profil, OSB dosky. Lacno. Aj s
dovozom. Inf. m 0905 483 357.  

np − 1608

AUTO − MOTO

V Á Ž E N Í  Č I T A T E L I A  −  I N Z E R E N T I !
Ak si potrebujete podať inzerát a chcete, aby vám vyšiel ešte v roku 2011 − v silvestrovskom Pokroku s dátumom vydania

27.12.2011, musíte tak urobiť do 20.decembra (utorok do 12.00 hodiny). Všetky ostatné inzeráty, ako aj príspevky
do spoločenskej rubriky podané po tomto dátume budú uverejnené v Pokroku č.1, ktorý vyjde 2.januára 2012. 

Oznamujeme tiež, že v redakcii nás osobne zastihnete od 21.−23.12 2011 a od 27.−30.12. 2011 vždy od 9.00 do 15.00 hodiny. 
V prípade, že nám chcete nechať nejakú poštu, oznam, príspevok, informáciu... môžete nám ich mimo uvedených hodín 

vhodiť do našej poštovej schránky alebo nám ich odmailovať na adresu: noviny.pokrok@stonline.sk . 
Krásne vianočné sviatky, priatelia!  Tešíme sa na vás v novom roku.                Vaša redakcia POKROK 
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l Najrýchlejší neobmedzený internet v okrese 

VKNET s.r.o.

I N T E R N E TI N T E R N E T

Bližšie informácie a objednávky na tel.: 

0915 956 951.

Plachtinská farma Baránek, 
Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry,
− ochutené bylinkami, cesnakom, gyrosom 
− parenice, korbáče, syry, 
− maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

Pre Vás vyrába tradičným
spôsobom

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové koše  alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

NOVINKA!

SYROVÁ TORTA 

− darček pre 

každú príležitosť

Optik 
Wifi

5M od
12 eur

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov.

areál LIAZ−u, Ul. Osloboditeľov 46,
Veľký Krtíš, Vám ponúka

Pri kúpe oleja + filter
a my Vám ho 

vymeníme zadarmo 
MERO CARWASH 

profesionálne 
čistiace a upratovacie
práce. Auto, dom, byt, 
kancelária, vysávanie,
tepovanie, umývanie... 

0907 531 256, 
merocw@gmail.com,

www.merocw.sk

so začiatkom o 9.00 hod.
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n Predám nové zimné pneumati−
ky (4 ks), 13−tky. Cena: 90 eur.
Inf. m 0905 409 219.  np − 1961
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim motor do ŠKODY 120,
125 alebo 130. Inf. m 047/48 94
329, 0908 473 688.       np − 1991
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 120 L v dob−
rom technickom stave. Cena do−
hodou. Inf. m 0902 232 859.

np − 1992
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT. Zn., do−
hodou. Inf. m 0949 493 084.  

np − 1995
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 130, STK, EK
platné, ťažné zariadenie, zimné
aj letné gumy s diskami. Cena
dohodou. Ďalej predám FIAT
MAREA na súčiastky. Inf. m
0911 229 103.              np − 1997
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 120 L, r. v.
1987, platné EK + STK, najazde−
ných 73.000 km. Cena: 250 eur.
Inf. m 047/433 43 32.   np − 1998
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garážovú bránu (ple−
chová, vyklápacia). Cena doho−
dou. Inf. m 0902 370 943.  

np − 2000
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PV3S (2 ks) − skriňa +
valník. Cena dohodou. Inf. m
0903 812 131.            np − 2002
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám kvalitné autopoťahy
na Daewoo Tico. Inf. m 0904 576
618.                          np − 2005
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4 ks zimných pneu−
matík 13x165. Cena za kus 25
eur. Inf. m 0908 507 529. 

np − 2007
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VW POLO 1.1 , r. v.
1996. Cena dohodou. Inf. m 0908
546 124.                  np − 2022
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim zánovnú plachtovúKúpim zánovnú plachtovú
garáž na osobné auto. Inf. garáž na osobné auto. Inf. mm
0908 960 587.        np − 20260908 960 587.        np − 2026
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD FIESTA TDi, r.
v. 2007. Cena dohodou. Inf. m
0915 756 670.               np − 2032
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim motocykel s EČ alebo
len samotné papiere a vozík na
motocykel PAV. Inf. m 0908 906
967.                           np − 2049

n Predám klavír RÖSLER, troj−
pedál za 700 eur. Inf. m 0908 244
473. 

np − 2006
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám klavír, zn., CHERNY,
tmavej farby, vysoko leštený.
Cena dohodou. Inf. m 0918 093
782.                            np −2028
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám funkčný starožitný
klavír. Cena dohodou. Inf. m
0905 485 862.              np − 2048
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pánske botasky, ve−
ľkosť 8. Inf. m 0910 638 572. 

np − 2064
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PC DELL OPTIPLEX 6
x 520 za 100 eur a PC zostavu
FUJITSU SIEMENS za 50 eur. Inf.
m 0908 911 849.           np − 2071

n Predám nový kočík trojkombi−
náciu + autosedačka. Cena: 70
eur. Inf. m 0905 409 219. 

np − 1960

n Predám 8−týždňové, yorshier−
teriérov, Shit−zu, 5−mesačného
psíka Shit−zu čierneho. Zn.,
Cena dohodou. Inf. m 0915 225
626.                         np − 1973

n Predám živé alebo očistené 15
− 22 kg prasiatka − odstavčatá,
vhodné na pečenie alebo opeka−
nie pri oslavách. Cena: 2,40
eur/kg. Inf. m 0910 990 117.

np − 2011
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme krásne
a hravé 5−mesačné
šteniatko − fenku
čiernej farby (krí−
ženec čistokrvné−
ho kokeršpaniela)
za cenu 20 eur,
hodnota odčerve−
nia a zaočkovania. LEN DO
DOBRÝCH RÚK ! Darček zdar−
ma. Inf. m 0911 858 610, 0944
179 564.                     np − 2051
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané od 120 − 140
kg. Cena dohodou. Inf. m 0907
032 825.                   np − 2024
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim býčky. Inf. m 0902 056
063.                          np − 2034

n Predám ošípané, váha 130 −
150 kg. Inf. m 0917 728 911.  

np − 2039
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané, váha 130 kg.
Cena dohodou. Inf. m 0907 229
634.                           np − 2041
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PENANTY, ROZELY,
KORELY a HOLÚBKY
DIAMANTOVÉ. Inf. m 0911 154
680.                         np − 2052
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 150 kg ošípanú. Cena
dohodou. Inf. m 047/48 873 47.  

np − 2053
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka pekingské−
ho palácového psíka. Inf. m
0907 401 404.             np − 2054
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Nemecký ovčiak − čierna − 2,5
ročná fena s rodokmeňom.
Cena: 100 eur. Inf. m 0905 859
638.                         np − 2056
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám šteniatka − krí−
ženci (boxer + vlčiak), vynikajú−
ce vlastnosti po mame, zaočko−
vané, odčervené. Inf. m 0918 165
608.                         np − 2058

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n GRANULE PRE
PSOV. Predám vy−
sokokvalitné granu−
le pre psov všet−
kých plemien. Pri
odbere nad 100 kg −
dovoz zdarma. Inf. m
0907 871 115.         np − 2059
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu za 17,00 eur/q
a kukuricu za 18,00 eur/q. Inf. m
0911 148 780.             np − 2061
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mladé zajace. Inf. m
0917 075 588.             np − 2069

l Hľadám prácu ako murár.
Ovládam všetky murárske a ma−
liarske práce. Inf. m 0907 229
634.                          np − 2043
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dobrá práca z pohodlia vášho
domova. Inf. www.zarabajzdo−
mu.sk/jan, m 0911 456 914.  

np − 2050
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám akúkoľvek prácu v
chránenej dielni. Vlastním VP,
sk. C a T. Inf. m 0944 517 604.

np − 2065

n Predám nové nepoužívané ju−
tové vrecia, vhodné aj ako tašky.
Inf. m 047/48 307 03, 0910 989
481.                         np − 1806
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594.  

np − 1875
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Poskytujem dopravnú zdravot−
nú službu, prepravu osôb vráta−
ne doprovodu chorých. Klientovi
bude poskytnutá bezpečná, rý−
chla a pohodlná preprava za pri−
jateľnú cenu. Inf. m 0911 660
531.                        np − 1876

n Sprostredkujem pôžičky pre
zamestnaných, živnostníkov a
dôchodcov. Pracujem ako viaza−
ný finančný agent pre spoloč−
nosť PROFI CREDIT. Inf. m 0917
258 905.                    np − 1923
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám novú zváračku CO2
EUROTECH 200. Cena: 300 eur.
Inf. m 0905 409 219.    np − 1962

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

BURZA PRÁCE

RÔZNE

n PREDÁM ZEMIAKY, CIBUĽU,
KAPUSTU A JABLKÁ. Inf. m
0905 497 133.              np − 1631

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, 
starobným, vdovským, výsluhovým

dôchodcom, opatrovateľkám 
v zahraničí a živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 

Práca z domu cez internet.
Časová a finančná nezávislosť.

Práca vhodná aj popri 
zamestnaní, pre študentov, 

dôchodcov, mamičky 
na materskej a nezamestnaných.
Na veku a vzdelaní nezáleží. 

PRPRACOACOVNÁ VNÁ 
PRÍLEŽITOSŤPRÍLEŽITOSŤ

v oblasti 
WELLNESS

www.pracadoma.sk/alenn 

n Predám bio brikety. Inf. m
0908 032 473.             np − 1712

n Predám nové nepoužívané
jutové vrecia, vhodné aj ako
tašky. Inf. m 047/48 307 03,
0910 989 481.             np − 1806

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

n Predaj vianočných kaprov.
Malý Krtíš − bývalý areál mäso−
kombinátu, Ul. Osloboditeľov
č. 3 od 16.12. do 24.12.2011 v
čase od 14.00 do 18.00 hod..
Prednostné čistenie rýb od
12.00 − 15.00 hod., alebo podľa
dohody na tel.č. m 0910 990
117.                        np − 2009

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.       np − 1922
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n Vykonávam murárske práce −
rekonštrukciu kúpeľní, obklady,
dlažby. Inf. m 0915 651 084. 

np − 1980
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Opatrím vašich starých rodi−
čov v rodinnom dome. Aj dlho−
dobo. Inf. m 0940 849 280, 0940
736 879.                   np − 1994
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám diskový kombinátor s
multi tiler. Cena: 1.500 eur. Inf.
m 0910 990 117.          np − 2012
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prebytok popíleného
mäkkého dreva z paliet 100 kg
za 4,50 eur, vhodné na kúrenie.
Dovoz podľa dohody. Inf. m
0910 990 117.               np − 2013
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vianočné oblátky − trubičky, 5
centov za 1 ks. Inf. m 0902 905
381.                         np − 2019
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Živnostník vykonáva komplet−
né murárske práce − stierky, ob−
klady, dlažby. Inf. m 0907 682
446.                           np − 2025

n Predám sporák na pevné pali−
vo, psíka − anglický buldog, piv−
nicu, kukuricu a príves. Inf. m
0907 510 723.

np − 2033

n Predám truhlicovú mrazničku,
poľnospodárske váhy a šteniat−
ka − americká akita. Inf. m 0905
794 101, 0918 393 820.

np − 2047
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Potrebujete požičať? Peniaze
už do niekoľkých hodín. Inf. m
0918 327 733.            np − 2063

n Kamenárstvo Milan − Zoltán
Tóth ZOMITA prijíma objednáv−
ky na náhrobné kamene s 10%−
tnou zľavou. Inf. m 047/48 702
29, 0915 213 791, 0905 188 628.  

np − 2036

ZDRAVOTNÍCKY 
INFOSERVIS

Lekárska pohotovostná služba
(Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31
111). Pre dospelých: Po. − Pi.
15.30 − 7.00 h., So. − Ne. 7.00 −
7.00 h. Pre deti a dorast: Po. −
Pi. 15.30 − 22.00 h., So. − Ne.
8.00 − 22.00 h.
LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ

V MESTE V. KRTÍŠ
pondelok − piatok 16.00 −  20.00
h., sobota, nedeľa, sviatok:
9.00 − 12.00 h. a 16.00 − 20.00 h.
19.12. AQUA VIVA (Ul. SNP)
20.12. BIELY LEV (Banícka ul.)
21.12. Dr. MAX (v nemocnici)
22.12. BELLADONNA (Ul. SNP)
23.12. PANACEA 

(pri stomatológii)
24.12. U ČIERNEHO ORLA   

(Nemocničná ul.)
25.12. BIELY LEV 

(Ul. Banícka)

n Dodávka a montáž kotlov
VIADRUS. ATMOS, ATTACK.
Inf. m 0911 421 840.  np − 2029

Správca konkurznej podstaty úpadcu
Poľnohospodárske družstvo Vinica

IČO: 00 208 973

ponúkaponúka
v treťom kole formou ponukového konania na predaj  mimo dražby spôsobom predaja
vecí, práv a iných majetkových hodnôt samostatne  nehnuteľnosti  vedené v katastri  
nehnuteľností na Katastrálnom úrade Banská Bystrica, Správa katastra Veľký Krtíš  

na LV č. 25 pre obec a k.ú. Čelovce  v prospech úpadcu v celosti, na LV č. 287 
pre obec a k.ú. Hrušov v prospech úpadcu v celosti, na LV č. 271 pre obec 
a k.ú. Opava v podiele 24178/39948, na LV č. 2166 pre obec a k.ú. Vinica 

v podiele 872/1940, na LV č. 2168 pre obec a k.ú. Vinica v podiele 402/7542, 
na LV č. 2169 pre obec a k.ú. Vinica v podiele 9713360/41068624, na LV č. 2787 

pre obec a k.ú. Vinica v prospech úpadcu v celosti, na LV č. 3953 pre obec 
a k.ú. Vinica v podiele 1/3 a na LV č. 1197 pre obec a k.ú. Vinica v celosti.

Podrobné informácie o majetku a podmienkach ponukového konania 
poskytne správca konkurznej podstaty na adrese:

JUDr. Ivan Bablena, advokát, Banícka 33, 990 01 Veľký Krtíš, tel.,fax : 047/48 31 821

Záujemca o kúpu predmetného majetku je povinný doručiť svoju ponuku v samostatne zalepenej obálke s označením 
v ľavom dolnom rohu "47−24K 50/98  PONUKA − KONKURZ − NEOTVÁRAŤ" v lehote najneskôr do 30 dní od zverejnenia

oznámenia o začatí ponukového konania  na  adresu: Krajský súd, Skuteckého 7, 974 88  Banská Bystrica.

n PALIVOVÉ DREVO − CER,
AGÁT. Inf. & 0904 862 512. 

np − 2038
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Veľkokrtíšania 
bodovali u súpera
Výsledky: l ŠK Žarnovica −

ŠKST Veľký Krtíš 7:7; body V.
Krtíša: Procházka 1/2, Balog 2/1,
Chlpoš 2/1, Beranský 1/0,
Mesároš 0/2, štvorhra Procházka−
Mesároš  1/0
l Brehy − ŠKST V. Krtíš  10:4;

body V. Krtíša: Beranský 2/1,
Chlppoš 1/2, Procházka 0/1,
Mesároš 0/2, Balog 0/3, štvorhra
Chlpoš−Beranský 1/0 

Čelo tabuľky
sa zamotáva
Výsledky 8. kolo: 

l Malý Krtíš − Slovan M. Kameň
A 10:8; body M. Krtíša: Kmeť 4/0,
Vén 2/2, J, Chrien 3/1, Š. Chrien
0/4, štvorhra J. Chrien − Kmeť;  bo−

dy M. Kameňa A: Leitner 1/3,
Fekete 2/2, Mráz 1/3, Bokroš 3/1,
štvorhra Bokroš−Mráz
l Victoria Želovce B − TJ

Sečianky  10:8; body Želoviec:
Resutík 4/0, M. Kalmár 2/2, P. Rég
a M. Rég po 1/3, štvorhry P. Rég−
M. Rég 1/0, Resutík−Kalmár 1/0;
body Sečianok: Bodzsár a Gergely
po 3/1, Celeng 2/2, Kovács a
Bariančiak po 0/2

l M. Čalomija − Inter Dolinka
18:0; body: M. Čalomije: Jakuš,
Svatík, Šimko a Kremnický po 4/0,
štvorhry Jakuš−Mäsiar  a Šimko−
Svatík po 1/0; zostava Dolinky:
Dobos, Papp a Rados Zs. Po 0/4,
A. Rados  a Nagy po 0/2, štvorhry
Rados−Rados a Dobos−Papp po
0/1 

Výsledky 9.kolo: 
l Ipeľ Balog nad Ipľom B − TJ

Sečianky 10:8; body Balogu:
Nagy, M. Németh a Súth po 3/1,
Cséri 1/3, štvorhry Németh−Nagy a
Cséri−Súth po 0/1; body Sečianok:
Celleng 3/1, Bodzsár 2/2, Gergely
1/3, Gorász 0/4, štvorhry Bodzsár−
Celleng a Gergaly−Gorász po 1/0.  
l M. Krtíš − M. Čalomija 12:6, o−

statné zápasy odložili.
Dohrávka 7. kola: 

l Malý Krtíš − Slovan M. Kameň
B  15:3; body M. Krtíša: Kmeť,
Repa a Vén po 4/0, J. Chrien 2/2,
štvorhra Kmeť−Repa.
Body M. Kameňa B: Rechtorík a
Gašparovič po 1/3, Chamula a
Fajčík po 0/4, štvorhra Fajčík−
Rechtorík.                         −PG−

Zmena 
na čele tabuľky
Na treťom mieste skončil

hráč BUGY TEAMU Milan
ČINČURA. Domáci zažiarili aj
najlepšími výkonmi medzi že−
nami a juniormi v podaní
Adriany HLIVÁROVEJ a
Ivana GALLUSA. Po tomto
vydarenom mikulášskom kole
sa najbližšie stretneme na
Silvestra.              −MDCVK−

ŠÍPKARI Z MALÉHO
KRTÍŠA VÁS POZÝVAJÚ

NA DRUHÝ ROČNÍK
VIANOČNÉHO CRICKETU

O POHÁR STAROSTU 
OBCE. (25.12.2011)

Mimoškolské výchovné zariadenie
Centrum voľného času vo V. Krtíši
rozbehlo na jeseň tohoto roku svoju
činnosť v nových priestoroch pri MŠ
na Hviezdoslavovej ulici. Zručnosť si
tu deti môžu rozvíjať napríklad aj vo vý−
tvarnom a keramickom ateliéri pod ve−
dením skúsenej pedagogičky Mgr.
Alžbety Litptákovej. Svet, videný det−
skými očami a stvárnený rôznymi tech−

nikami, to je náplň výtvarného krúžku,
mladí keramikári si zasa môžu vyskú−
šať aj "ako chutí" točenie na hrnčiar−
skom kruhu a svoje výrobky vyglazovať
a vypáliť v keramickej peci. Mladí
umelci z CVČ sa  predstavia na  vý−
stave Čaro Vianoc v kultúrnom dome
od 15. do 22. 12. spolu s ďalšími ško−
lami a školskými zariadeniami mesta.
Všetkých srdečne pozývajú.       − R − 

PO UZÁVIERKE
nPredám 3−izbový byt na Ul. Ľ.Štúra.
Cena: 25.000 eur. Inf. m 0918 633 925.   

np − 2072
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne zrekonštruova−
ný rodinný dom v Záhorciach. Cena:
50.000 eur. Inf. m 0915 827 356.

np − 2077
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem pekný 1−izbový byt v
obci Čebovce (zateplený, 1. poscho−
die, nová kúpeľňa, WC, plastové ok−
ná, žalúzie, plávajúca podlaha, samo−
statné kúrenie, celková plocha 23
m2). Nízke náklady na bývanie. Inf. m
0915 271 540.                   np − 2073
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Želovciach
a Babettu (Stella). Inf. m 0908 244
490.                               np − 2074

n Predám dvoje lyže − bežky, paličky,
topánky veľkosť 5 a 8. Inf. m 047/48
239 90.                             np − 2080
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čistú frankovku. Cena:
1,00 euro/1 l. Inf. m 047/48 94 130.  

np − 2081
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kravu (slovenská strakatá)
po druhom otelení s 3−mesačnou ja−
lovičkou. Aj jednotlivo. Inf. m 0915
104 748.                        np − 2082
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nDarujem dva domáce zajace. Inf. m
0907 452 149.                   np − 2083

n Predám zachovalú detskú izbu jel−
ša − modrá (sektor). Cena dohodou.
Inf. m 0905 814 369.          np − 2085
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám motocykel JAWA 175, r. v.
1960 a sadu bicích, značka BASIX.
Inf. m 0905 680 826.           np − 2087
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kmeň orecha 225 x 50 cm.
Inf. m 0949 254 263.          np − 2088
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka yorkshírov.
Lacno. Inf. m 0905 540 405. np − 2089

Vianoce detskými očami 

nPredám traktor SUPER, pojazdný,
bez EČ, traktor SUPER 50 na súči−
astky a starú OCTAVIU SUPER MO−
TOR, pojazdnú, vhodnú na výrobu
malotraktora. Inf. m 0944 421 124.  

np − 2075

n Predám motorovú kosačku s liš−
tou na boku. Inf. m 0944 421 124.  

np − 2076

n Predám štýlový nábytok − okrúhly
jedálenský drevený stôl (orechové
drevo) so šiestimi čalúnenými stolič−
kami (čalúnenie bordovej farby).
Cena dohodou. Inf. m 047/48 302 35 −
volať od 12.00 − 17.00 hod.  np − 2078

V ďalšom kole M−DART CU−
PU si finálovým víťazstvom
nad Marekom CHUDÁČIKOM
zabezpečil domáci Štefan
CHRIEN po prvýkrát  v tomto
ročníku vedúcu pozíciu
v priebežnom hodnotení.

Mladí výtvarníci pri príprave
svojich prác na výstavu

NOVINKY OD ZELENÝCH STOLOV
Vážení športoví priatelia, aj kvôli zmeneným dobám uzávierok čísel
počas vianočných sviatkov a kvôli nedisciplinovanosti niektorých
vedúcich mužstiev, sa výsledky súťaží dostávajú do novín
oneskorene. Chceme vás tiež upozorniť, že ďalšie informácie o
stolnom tenise budú až v novom roku. Za pochopenie ďakujeme. 

Stolní tenisti,
pozor!

Priaznivci stolného tenisu, príď−
te si zahrať stolný tenis na tra−
dičný Štefanský turnaj, ktorý or−
ganizuje ŠKST V. Krtíš. Hrať sa
bude 26.12 v telocvični I. ZŠ na
Komenského ul. vo V. Krtíši.
Prezentácia je od 8.30 hod.
Štartovné pre hráčov nad 18 ro−
kov 3,− eurá. 

Veľkokrtíšania bodovali u súpera

n Potlač na textil, reklamné tabule,
reklama na autá, darčekové pred−
mety s fotkou. Inf. m 0949 190 170,
www.k−idee.sk                 np − 2084

Vianočné prianie z europarlamentu

Milí priatelia,
nech sa v týchto sviatočných  
dňoch vo vašich rodinách narodí 

láska a nech sa stane náručou, do ktorej
sa bude môcť stále vracať! Nech vaše
domovy prežiari svetlom Betlehemská 
hviezda a ukáže vám cestu k radosti!

Požehnané Vianoce
praje MUDr. Miroslav Mikolášik,

poslanec Európskeho
parlamentu


